INDICAÇÃO Nº 0203/2007

(reitera a Indicação 098/2006)

Solicita que sejam plantadas árvores em área pública, localizada na Estrada Marilu (Avenida Principal) do Loteamento Vinhedos, Bairro Goianã.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o plantio de árvores (espécies nativas), em área pública localizada na Estrada Marilu (Avenida Principal) do Loteamento Vinhedos, Bairro Goianã.

JUSTIFICATIVA:

Máquinas da Prefeitura estiveram trabalhando no local e retiraram terra, por conseqüência das chuvas, formaram-se erosões que têm trazido sérios transtornos aos moradores do referido Bairro.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador

/sps.-